様式第１号（第６条関係）

特 定 土 採 取 事 業 許 可 申 請 書

年  月  日

 鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第７条第１項の規定により、次のとおり特定土採取事業

の許可を申請します。

土  採  取  計  画

１ 特定土採取事業の目的

２ 特定土採取場の区域

所 在 地 番

地 目 面 積

（単位：㎡）

土地を利

用する権

利の種類

土地所有

者の住所

及び氏名 現 況 登 記 簿

計

３ 採取する土の種類及び量並びに土を採取する期間

 (1) 採取する土の種類

 (2) 採取する土の 量  総採取量  立方メートル

 (3) 採 取 期 間    年  月  日から    年  月  日まで

 (4) 作 業 時 間          時から      時まで

４ 特定土採取事業の方法及び特定土採取事業のための設備に関する事項

 (1) 土採取事業の方法

掘 削 の 方 法

掘 削 す る 高 さ 又 は 深 さ 高さ・深さ 最大      メートル

保 安 角 度                度

保 安 距 離
隣接地の境界からの距離       メートル

家屋等の基礎部分からの距離     メートル

 (2) 特定土採取事業に従事する者の数       人

 (3) 特定土採取事業のための機械

土 採 取 （ 積 込 み を 含 む 。 ） の た め の 機 械

機械の名称 型 式 公称能力
採 取 能 力

（㎥／時間）
台 数

１日平均

稼働時間

１か月平均

稼働時間

５ 特定土採取事業による土砂の崩壊、流出等の防止のための方法及び施設に関する

事項

危 険 防 止 等 の 看 板 の 設 置 場 所

囲 い 柵 の 設 置 方 法

土砂の崩壊、流出等の防止のための

方 法 及 び 施 設

排水の処理のための方法及び施設

粉 じ ん の 発 生 の 防 止 の 方 法

６ 特定土採取場の跡地の緑化計画等及び環境保全に関する事項

 (1) 特定土採取場の跡地の処理方法

跡 地 の 利 用 計 画

跡 地 の 処 理 方 法

埋 戻 し を 行 わ な い

場 合 の 理 由

(2) 特定土採取場の跡地の埋戻し方法

項    目 内     容

埋 戻 し の 方 法

埋 め 戻 す 土 砂 の 種 類

埋 戻 し 面 積             ㎡

埋 戻 し に 必 要 な 土 砂 の 数 量             ㎥

埋 め 戻 す 土 砂 の 確 保 状 況

ア 確保の方法（購入・採取）

イ 採取場所（土砂発生元）

ウ 確保土砂量

埋 め 戻 す 土 砂 の 搬 入 方 法

ア トラックの確保状況

イ １日当たり平均搬入台数及び搬入量

整 地 の た め の 使 用 機 械

ア 使用機械の名称

イ 機械の公称能力

埋 戻 し 期 間
    年  月  日から

    年  月  日まで

摘 要

(3) 特定土採取場の跡地の土砂等の崩壊の防止の方法

土の採取後

の 法 面

法 面 の 高 さ 又 は 深 さ ｍ

法 面 の 勾 配 度

法 面 に 設 け る 水 平 面 の 幅 ｍ

法 面 保 護

の 方 法

緑化計画

植 草

種 子 吹 付 け

植樹

樹種及び樹齢

場所及び箇所 箇所

本数及び面積     本      ㎡

そ の 他

７ 採取した土の搬出方法に関する事項

 (1) 土の搬出方法

方 法

能 力

１日当たりの搬出量 １日当たりの搬出台数 搬 出 時 間

㎥ 延べ   台   時から  時まで

交 通 整 理 員 の 人 数

安 全 施 設 の 設 置 の 有 無 有（施設名          ） ・ 無

土 砂 の 飛 散 防 止 の 方 法

 (2) 国道又は県道までの搬出経路

距 離 及 び 幅 員

道 路 の 種 類

通 行 の 同 意 等 の 有 無 有 ・ 無

重 量 制 限 の 有 無 有 ・ 無

舗 装 の 有 無 有 ・ 無

通 行 人 の 状 況

８ 特定土採取事業の委託を受けた者及び現場責任者の氏名

委 託 を 受 け た 者

現 場 責 任 者

９ 採取した土の搬出先の状況に関する事項

主 た る 土 の 搬 出 先 の

所 在 地

搬 出 し た 土 の 処 理 方 法

様式第２号（第６条関係）

特 定 土 採 取 事 業 許 可 （ 不 許 可 ） 決 定 通 知 書

第     号

年  月  日

 住  所

  氏  名

  法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

    年  月  日付けで申請のあった特定土採取事業の許可について、次のと

おり許可（不許可）の決定をしたので、鹿沼市土採取事業規制条例施行規則第６条第

２項の規定により通知します。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

及 び 面 積

鹿沼市

㎡

採 取 す る 土 の 量 及 び

土 を 採 取 す る 期 間

㎥

   年  月  日～   年  月  日

不 許 可 の 場 合 の 理 由

許 可 に 付 す る 条 件

備 考

 教示

  １ この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算

して６０日以内に、市長に対し、異議申立てをすることができます。

  ２ 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であって、こ

の通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被

告として提起することができます。ただし、異議申立てをしたときには、それ

に対する決定の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第３号（第８条関係）

特 定 土 採 取 事 業 に 伴 う 土 地 所 有 者 の 同 意 書

 私が所有する下記の土地に関して、鹿沼市土採取事業規制条例第２５条の規定を遵

守することを確約し、同条例第７条第４項の規定により、特定土採取事業の実施につ

いて同意します。

記

土地の表示

 所 在 鹿沼市                 番地

 地 目

 地 積

     年  月  日

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

様式第４号（第８条関係）

特 定 土 採 取 事 業 に 伴 う 隣 接 者 の 同 意 書

 私が所有する下記の土地に関して、鹿沼市土採取事業規制条例第７条第４項の規定

により、土採取事業の実施について同意します。

記

土地の表示

 所 在 鹿沼市                 番地

 地 目

 地 積

     年  月  日

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

様式第５号（第１０条関係）

特 定 土 採 取 事 業 変 更 許 可 申 請 書

年  月  日

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第１１条第１項の規定により、次のとおり特定土採取事

業の変更の許可を申請します。

１ 許可の年月日及び許可番号

      年  月  日  第  号

２ 変更の内容

変  更  前 変  更  後

３ 変更の理由

４ 変更の年月日

      年  月  日

様式第６号（第１０条関係）

特 定土採取事業変更許可（不許可）決定通知 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

    年  月  日付けで申請のあった特定土採取事業の変更の許可について、

次のとおり許可（不許可）の決定をしたので、鹿沼市土採取事業規制条例施行規則第

１０条第２項の規定により通知します。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

変 更 の 内 容

不 許 可 の 場 合 の 理 由

許 可 に 付 す る 条 件

備 考

 教示

  １ この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算

して６０日以内に、市長に対し、異議申立てをすることができます。

  ２ 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であって、こ

の通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被

告として提起することができます。ただし、異議申立てをしたときには、それ

に対する決定の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第７号（第１０条関係）

氏 名 等 変 更 届 出 書

年  月  日

 鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第１１条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 許可の年月日及び許可番号

      年  月  日  第  号

２ 変更の内容

変  更  前 変  更  後

３ 変更の理由

４ 変更の年月日

      年  月  日

様式第８号（第１１条関係）

災 害 等 の 発 生 を 防 止 す る た め の 措 置 の 届 出 書

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第１２条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 許可の年月日及び許可番号

      年  月  日  第  号

２ 措置の内容

３ 措置の理由（緊急を要すると認めた理由）

４ 措置の年月日

      年  月  日

様式第９号（第１２条関係）

特 定 土 採 取 事 業 着 手 届 出 書

年  月  日

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 特定土採取事業に着手するので、鹿沼市土採取事業規制条例第１３条の規定により、

次のとおり届け出ます。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

事 業 着 手 年 月 日     年  月  日

事 業 完 了 予 定 年 月 日     年  月  日

現 場 責 任 者 の 氏 名

及 び 連 絡 先

添 付 書 類
１ 事業開始前の現場写真

２ 事業標識の設置写真

様式第１０号（第１３条関係）

許 可 土 採 取 計 画 変 更 命 令 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

 鹿沼市土採取事業規制条例第１５条の規定により、次のとおり許可土採取計画の変

更を命令する。

許 可 の 年 月 日 及 び 許 可 番 号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

変 更 命 令 の 内 容

変 更 命 令 の 理 由

様式第１１号（第１４条関係）

停 止 命 令 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

 鹿沼市土採取事業規制条例第１６条第 項の規定により、次のとおり特定土採取事

業の停止を命令する。

許 可 の 年 月 日 及 び 許 可 番 号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

停 止 命 令 の 内 容

停 止 命 令 の 理 由

 （注）この命令を受けたときは、直ちに当該土採取事業を停止すること。

様式第１２号（第１５条関係）

措 置 命 令 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

 鹿沼市土採取事業規制条例第１６条第 項の規定により、次のとおり措置をとるよ

う命令する。

許 可 の 年 月 日 及 び 許 可 番 号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

措 置 命 令 の 内 容

措 置 命 令 の 理 由

措置を講じなければならない期限     年  月  日

 （注）この命令を受けたときは、期限内に必要な措置をとり、その日から１０日以

内に市長に届け出て検査を受けること。

様式第１３号（第１６条関係）

特 定 土 採 取 事 業 許 可 取 消 し 通 知 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

 鹿沼市土採取事業規制条例第１７条の規定により、次のとおり特定土採取事業の許

可を取り消したので、通知します。

許 可 の 年 月 日 及 び 許 可 番 号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

取 消 し の 内 容

取 消 し の 理 由

 教示

  １ この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算

して６０日以内に、市長に対し、異議申立てをすることができます。

  ２ 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であって、こ

の通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被

告として提起することができます。ただし、異議申立てをしたときには、それ

に対する決定の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第１４号（第１７条関係）

特 定 土 採 取 事 業 完 了 （ 廃 止 ・ 停 止 ） 届 出 書

年  月  日

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第１８条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 許可の年月日及び許可番号        年  月  日  第  号

２ 完了（廃止・停止）年月日        年  月  日

３ 特定土採取場の跡地についての災害の発生を防止するための方法又は当該特定

土採取場の跡地の周辺の生活環境の保全のためにとった措置

様式第１５号（第１８条関係）

土 採 取 後 の 措 置 命 令 書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

 鹿沼市土採取事業規制条例第１９条第 項の規定により、次のとおり措置をとるよ

う命令する。

許 可 の 年 月 日 及 び 許 可 番 号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

措 置 命 令 の 内 容

措 置 命 令 の 理 由

措置を講じなければならない期限     年  月  日

 （注）この命令を受けたときは、期限内に必要な措置を講じ、その日から１０日以

内に市長に届け出て検査を受けること。

様式第１６号（第１９条関係）

  ・・・・・・・・・・・・１メートル以上・・・・・・・・・・・・・・

・
・
・
・
７
０
セ
ン
チ
メ
ー
ト
ル
以
上
・
・
・
・
・

特定土採取事業標識

氏名及び住所

 法人にあっては、名称、代表

者の氏名及び主たる事務所の

所在地

連絡先

許 可 の 年 月 日

及 び 許 可 番 号
年  月  日  第  号

採 取 土 量 ㎥

採 取 期 間     年  月  日から    年  月  日まで

採 取 面 積 ㎡

現場責任者氏名

及 び 連 絡 先

５０センチメートル以上

様式第１７号（第２０条関係）

特 定 土 採 取 事 業 管 理 台 帳

（   年  月分）

特定土採取事業の許可を受けた者の氏名又は名称

特定土採取場の所在地

許可の年月日及び許可番号

記載者の氏名

            印

面積           ㎡

採取した土の量      ㎡

日付
搬出車両の

ナンバー
搬出業者の名称

搬出車両の

運転者氏名
搬出量(m3) 土砂等の搬出先

計

作業の内容

様式第１８号（第２２条関係）

特 定 土 採 取 事 業 譲 受 け 許 可 申 請 書

年  月  日

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第２３条第１項の規定により、特定土採取事業の譲受け

の許可を申請します。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

譲 受 け の 相 手 方 の

氏 名 及 び 住 所

譲 受 け の 理 由

添 付 書 類

１ 申請者の住民票の写し及び身分証明書（法人に

あっては、登記事項証明書）

２ 特定土採取事業に伴う土地所有者の同意書

３ 特定土採取事業に伴う隣接者の同意書

４ 譲受け誓約書

５ その他

様式第１９号（第２２条関係）

特定土採取事業譲受け許可（不許可）決定通知書

第     号

年  月  日

 住  所

 氏  名

 法人にあっては、名称、代表者の

 氏名及び主たる事務所の所在地

鹿沼市長       印

    年  月  日付けで申請のあった特定土採取事業譲受けの許可について、

次のとおり許可（不許可）の決定をしたので、鹿沼市土採取事業規制条例施行規則第

２２条第３項の規定により通知します。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

譲 受 け の 相 手 方 の

氏 名 及 び 住 所

不 許 可 の 場 合 の 理 由

許 可 に 付 す る 条 件

備 考

 教示

  １ この処分に不服のあるときには、この処分の通知を受けた日の翌日から起算

して６０日以内に、市長に対し、異議申立てをすることができます。

  ２ 処分取消しの訴えは、この処分の日から１年を経過しない範囲であって、こ

の通知を受けた日の翌日から起算して６か月以内に、市（代表者は市長）を被

告として提起することができます。ただし、異議申立てをしたときには、それ

に対する決定の通知を受けた日の翌日から起算します。

様式第２０号（第２３条関係）

特 定 土 採 取 事 業 地 位 承 継 届 出 書

  鹿沼市長       様

                    住  所

                    氏  名            印

                    法人にあっては、名称、代表者の

                    氏名及び主たる事務所の所在地

                    電話番号

 鹿沼市土採取事業規制条例第２４条第２項の規定により、次のとおり届け出ます。

許可の年月日及び許可番号     年  月  日  第  号

特 定 土 採 取 場 の 所 在 地

許 可 を 受 け た 者 の

氏 名 及 び 住 所

承 継 の 理 由

承 継 年 月 日     年  月  日

添 付 書 類 承継の事実を証する書面

様式第２１号（第２４条関係）

（表）

第   号

写 真

縦３㎝

横２㎝

立 入 検 査 証

所  属

氏  名

生年月日

 上記の者は、鹿沼市土採取事業規制条例第２６条第１項の規定による立入検査

等を行う職員であることを証明する。

     年  月  日

鹿沼市長       印

（裏）

鹿 沼 市 土 採 取 事 業 規 制 条 例 （ 抜 粋 ）

（立入検査）

第２６条 市長は、この条例の施行に必要な限度において、事業者又は当該事業

者から土採取事業の委託を受けた者（以下「事業者等」という。）に対し、報

告若しくは資料の提出を求め、又はその職員に事業者等の事務所、事業所、土

採取場その他土採取事業に係る場所に立ち入り、土採取事業の状況を調査し、

帳簿、書類その他の物件を検査させ、又は関係者に対し、質問させることがで

きる。

２ 前項の規定により立入検査を行う職員は、その身分を示す証明書を携帯し、

関係者にこれを提示しなければならない。

３ 第１項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のために認められたものと

解釈してはならない。

 （注）立入検査証の大きさは、縦６センチメートル、横９センチメートルとする。